PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  19.04.2012

     № 35/292
ст-ца Павловская

О ходе реализации постановления Законодательного

Собрания Краснодарского края от 28 декабря 2011 года № 2990-П

«О ходе выполнения постановления Законодательного Собрания

Краснодарского края «О ходе реализации Закона Краснодарского

 края «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»

на территории муниципального образования Павловский район

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район А.А. Орехова «О ходе реализации постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 декабря 2011 года № 2990-П «О ходе выполнения постановления Законодательного Собрания Краснодарского края «О ходе реализации Закона Краснодарского края «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Павловский район», Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Информацию «О ходе реализации Закона Краснодарского края «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Павловский район принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрациям сельских поселений Павловского района:

принять муниципальные правовые акты, необходимые для организации похоронного дела и предоставления населению качественных услуг по погребению;

организовать попечительский совет по вопросам похоронного дела;

рассмотреть вопрос создания специализированной организации для оказания похоронных услуг;

завершить работу по оформлению правоустанавливающих документов действующих кладбищ;

обеспечить формирование архивного фонда документов по погребению умерших (погибших) и регистрации мест их захоронения;

привести территории кладбищ в соответствие с требованиями земельного, градостроительного, экологического, водного и лесного законодательства Российской Федерации;

активизировать работу по повышению информированности населения о ритуальных услугах и деятельности организаций в данной сфере, порядке предоставления социальных пособий на погребение некоторых категорий умерших (погибших), услуг по погребению согласно гарантированному перечню, предоставляемых на безвозмездной основе.

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрации сельских поселений.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, делам молодежи, образованию, культуре и спорту (Лесовой).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета  муниципального

образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов